

بررسی نقش حمایت های مالی و غیر مالی دولت حمایت در افزایش تولیدات بخش کشاورزی

علیرضا قره خانی^۱، فرحناز مشایخ^۲، شهرام حافظ^۳

^۱ دانشجوی کارشناسی ارشد رشته مدیریت دولتی، دانشکده مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد کازرون، کازرون، ایران

^۲ استادیار گروه مدیریت، دانشکده مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد کازرون، کازرون، ایران

^۳ استادیار گروه مدیریت، دانشکده مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد کازرون، کازرون، ایران

چکیده

بخش کشاورزی به دلایلی همچون تأمین غذای جامعه، ایجاد درآمد، تولید مواد خام مورد نیاز سایر بخش های اقتصادی، ایجاد اشتغال سریع و گسترده، ایجاد توازن در بازار کار و سرمایه، وجود مزیت های نسبی و طبیعی کشور در تولید برخی از محصولات کشاورزی، عدم نیاز به تکنولوژی و تخصص های بسیار پیچیده، نیاز به سرمایه گذاری اندک، کوتاه بودن زمان بازگشت سرمایه و بسیاری از مسائل دیگر از اهمیت بسزایی در اقتصاد ایران برخوردار است. بنابراین، هدف پژوهش حاضر بررسی نقش حمایت های مالی و غیر مالی دولت حمایت در افزایش تولیدات بخش کشاورزی بود. پژوهش حاضر از نظر هدف، کاربردی و از شاخه مطالعات میدانی محسوب می شود که با استفاده از منابع کتابخانه ای و اسنادی مورد بررسی قرار گرفته است. روش اجرای پژوهش نیز پیمایشی است. جامعه آماری این پژوهش شامل دریافت کنندگان تسهیلات و اعتبارات مالی در سال ۱۳۹۶ با جمع مبالغ تسهیلات دریافتی حداقل ۱۵۰ میلیون ریال از شش صندوق غیردولتی حمایت از توسعه بخش کشاورزی، فعال در استان فارس می باشد. روش گردآوری اطلاعات در این پژوهش از طریق تلفیقی از پرسشنامه های (مقیمی، ۱۳۹۴) و (دواتگران، ۱۳۹۴) و (رجائی، ۱۳۹۴) می باشد. روایی پرسشنامه با استفاده از روایی محتوایی بررسی شد. جهت تعیین پایایی ابزار تحقیق، با کمک نرم افزار آماری SPSS، آلفای بدست آمده در مجموع برابر با ۰/۸۱ که در سطح ۰/۰۱ معنادار بود. در این پژوهش از آزمونهای ضریب همبستگی رگرسیون چندگانه رابطه بین متغیرها مورد بررسی قرار گرفته است. نتایج نشان داد که بین حمایت های مالی دولت و افزایش تولیدات بخش کشاورزی رابطه معناداری وجود دارد. همچنین بین حمایت های غیرمالی مالی دولت و افزایش تولیدات بخش کشاورزی رابطه معناداری وجود دارد.

واژه های کلیدی: حمایت های مالی، غیر مالی، دولت، بخش کشاورزی

مطالعات علوم کاربردی در مهندسی

دوره ۵، شماره ۱، بهار ۱۳۹۸، صفحات ۱۷۳-۱۶۶